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Apel
V Krajowego Zjazdu Delegatów 
NSZZ "Solidarność1 
do społeczeństwa polskiego
Nasza Ojczyzna jest w niebezpieczeństwie

Co Jej zagraża, wszyscy wiemy, a szczególnie pracownicy i ich ro
dziny, którzy odczuwają boleśnie obecną rzeczywistość i jawną niespra
wiedliwość społeczną.

Rok temu IV Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" 
zobowiązał Uchwałą programową członków Związku do dokończenia 
"Rewolucji Solidarności".

We wrześniowych wyborach rozegra się decydująca bitwa o 
Polskę, o Jej kształt dla co najmniej jednego pokolenia Polaków. Naszą 
szansą na zwycięstwo jest wysoka frekwencja wyborcza i znalezienie lu
dzi dzielnych, uczciwych, kompetentnych i cieszących się zaufaniem Na
rodu, którzy będą chcieli, z potrzeby serca i rozumu, wykonać program 

. odnowy.
Naszą szansą, przez promowanie najlepszych, jest odsunięcie raz 

na zawsze od władzy tych, którzy w tak ciężkich chwilach dla Polski i 
rodzin pracowniczych mają na względzie partykularne interesy partii 
lub korzyści osobiste. Jeżeli nadal po wyborach wrześniowych wpływ na 
rządzenie Polską będą mieli ci, którzy ją niszczyli, to nadzieja zrodzona 
w sierpniu 80 roku zostanie zaprzepaszczona.

Mamy dość paraliżu państwa i niekompetencji władzy oraz sepa
rowania społeczeństwa od decydowania o losach Kraju. Chcemy demo
kratycznej Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i opartego na niej 
spójnego i skutecznego systemu prawnego. Chcemy mądrego i spraw
nego Parlamentu, chcemy efektywnych rządów i takiego zarządzania, w 
którym rachunek ekonomiczny nie kłóci się ze sprawiedliwością 
społeczną. Oczekujemy m.in. rozwoju edukacji powszechnej i po
wszechnego uwłaszczenia wszystkich Polaków, a nie tylko najbogat
szych i wybranych.

W sierpniu 1980 roku rozpoczęła się nasza walka o dzień dzisiejszy 
i o najdalszą przyszłość. Możemy i musimy ją wygrać, ale tylko jako lu
dzie wolni, uczciwi, solidarni i wierni społecznej nauce Kościoła.

Idąc do wyborów razem z NSZZ "Solidarność" mamy taką 
szansę.

(Uchwała nr 2 V KZD)
Zielona Góra, 26.06.1993



Uchwała nr 1 Uchwała nr 3

Związek wobec sytuacji w Kraju 
i wyborów parlamentarnych

Cztery lata po zwycięstwie "Solidarności" nadzieje Polaków poddane 
zostały bardzo ważnej próbie. Sposób sprawowania władzy przez obecne elity 
polityczne budzi coraz większy sprzeciw, a wiara w sens ponoszenia kosztów 
przebudowy państwa gwałtownie spada.

Negatywna ocena spożytkowania zwycięstwa "Solidarności" ma swe źródła 
m.in. w:

- braku spójnej społeczno-gospodarczej strategii państwa,
- decyzjach gospodarczych sprzyjających często interesom wąskich grup po

litycznych,
- tolerancji wobec nieuczciwego bogacenia się,
- poszerzeniu się strefy ubóstwa,
- zachowaniu wpływów komunistycznej nomenklatury w strategicznych 

punktach zarządzania finansami państwa i w wymiarze sprawiedliwości,
- arogancji elit władzy,
- degradacji tak ważnych dziedzin życia społecznego jak edukacja, nauka, 

kultura i ochrona zdrowia,
- łamaniu praw związkowych,
- opieszałości w tworzeniu prawa i tym samym w budowie ustroju III Rze

czypospolitej.
Po czterech latach nadal nie mamy nowej konstytucji.
Wszystkie te zjawiska grożą niebezpiecznym pogłębianiem się kryzysu poli

tycznego, społecznego i gospodarczego.
NSZZ "Solidarność" ma więc statutowy i moralny obowiązek stanąć w Par

lamencie w obronie poziomu życia, warunków pracy, prawa do godziwej płacy 
i poszanowania praw i godności człowieka. Musimy również bronić coraz agre
sywniej atakowanych wolności związkowych.

Podstawowym warunkiem zrealizowania tych zadań jest wpływ Związku na 
stanowienie prawa.

Dlatego właśnie NSZZ "Solidarność" musi mieć swoją reprezentację w Parla
mencie, aby w sposób bezpieczny dla Polski dokończyć rewolucję "Solidarności".

V Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" postanawia, że Związek 
nasz występując samodzielnie, będzie ubiegał się o miejsca w Sejmie i Senacie, 
nie ograniczając liczby swych kandydatów. Klub NSZZ "Solidarność", powi
nien w Parlamencie reprezentować stanowisko władz Związku w sprawach 
społecznych, gospodarczych i ustrojowych. Związek nie powinien być zresztą 
również bierny podczas zbliżających się wyborów samorządowych. Tam też 
rozstrzyga się los Polski.

V Krajowy Zjazd Delegatów przy
wraca pana Grzegorza Czyża z Re
gionu Dolny Śląsk w prawach człon
ka Związku i uznaje jego mandat de
legata na Krajowy Zjazd Delegatów 
za ważny.

Jednocześnie V Krajowy Zjazd 
Delegatów zobowiązuje Komisję 
Krajową do pilnego, stanowiącego 
rozstrzygnięcia w tej sprawie.

Zielona Góra, 25.06.1993

Uchwała nr 4

Krajowy Zjazd Delegatów stwier
dza, że funkcjonowanie wszystkich 
tzw. struktur porozumiewawczych 
musi być oparte na Statucie NSZZ 
"Solidarność" zgodnie ze zmienio
nym w dniu 26.06.1993r. par. 8 ust. 1 
pkt. 7 jako struktura problemowa.

Każdą pozytywną formą aktyw
ności związkowej należy wykorzystać 
w okresie walki wyborczej manife
stując jedność "Solidarności".

Każde wejście struktur porozu
miewawczych w uprawnienia władz 
statutowych jest naruszeniem prawa 
związkowego. W takich przypadkach 
pozostawianie komisji zakładowych, 
w tych strukturach spowoduje san
kcje przewidziane w rodziale VIII 
Statutu.

Zielona Góra, 26.06.1993

Uchwała nr 5

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" zwraca się do Rządu i 
Prezydenta RP o wstrzymanie zapla
nowanych podwyżek cen nośników 
energii i czynszów do czasu uchwale
nia przez nowy Sejm RP odpowied
nich rekompensat.

Zielona Góra, 26.06.1993

Zielona Góra, 26.06.1993

Uchwała nr 6

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" z satysfakcją wita odro
dzony w Polsce ruch spółdzielczości 
finansowej, odbudowę którego Zwią
zek nasz inicjował i od początku w 
niej uczestniczył.

Krajowy Zjazd Delegatów uznaje 
za potrzebne wprowadzenie ustawy 
sejmowej regulującej zasady działa
nia Spółdzielczych Kas Oszczędnoś
ciowo - Kredytowych.

Zjazd zobowiązuje KK oraz 
przyszłych posłów NSZZ "Solidar
ność" do poparcia wniesionego przez 
Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczęd
nościowo - Kredytową projektu usta
wy o spółdzielczych kasach oszczęd
nościowo - kredytowych.

Zjazd zaleca Komisjom Zakła
dowym inicjowanie i organizowanie 
Spółdzielczych Kas Oszczędnościo
wo - Kredytowych w zakładach pracy.

Zielona Góra, 26.06.1993

2 “Co Tydzień »Solidarno6ć«“ Numer specjalny 29 czerwca 1993 r.



Uchwała nr 7 Uchwała nr 9

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" stwierdza że Rząd RP 
nie przeciwdziała dyskryminacyjnej 
polityce wobec osób niepełno
sprawnych. W rezultacie osoby te nie 
mają możliwości pełnego korzystania 
ze swych praw obywatelskich.

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" domaga się od Rządu 
RP natychmiastowych działań zmie
rzających do ratyfikowania konwe
ncji MOP numer 159 i dostosowania 
do jej wymogów ustawodawstwa 
krajowego zapewniającego równość 
praw osobom niepełnosprawnym.

Zielona Góra, 26.06.1993

Uchwała nr 8

Z powodu postępującej degradacji i 
zmniejszania się dostępności tak waż
nych usług społecznych i dziedzin życia 
jak edukacja, nauka, ochrona zdrowia i 
kultura Krajowy Zjazd Delegatów uz
naje za konieczne przywołanie uchwały 
numer 25 przyjętej na IV Krajowym 
Zjeździe Delegatów i zobowiązanie 
władz Związku do dalszego konse- 
kwentego jej realizowania.

Krajowy Zjazd Delegatów domaga 
się od władz państwowych uznania 
rozwoju oświaty i szkolnictwa wyż
szego za priorytetową inwestycję pol
skiej gospodarki.

W szczególności pilne jest opraco
wanie przez władze państwowe syste
mu finansowania uniezależniającego 
miejsce tych dziedzin w życiu spo
łecznym od chwilowych układów i 
koncepcji politycznych.

Dopóki nie zostaną stworzone no- 
We mechanizmy finasowania budżet 
państwa poczynając od 1994 roku 
musi być gwarantem odpowiedniego 
Poziomu tych usług.

Związek wobec sytuacji gospodarczej
Trwa niebezpieczny proces pogłębiającej się recesji gospodarczej. 

Wynikające z niej sukcesywne spychanie wielu dziedzin życia 
społecznego poza granice możliwości funkcjonowania rodzi realne 
niebezpieczeństwo zapaści cywilizacyjnej Narodu i Państwa. Brak kon
cepcji rozwoju gospodarczego grozi dalszym utrzymywaniem się tych 
tendencji ze wszystkimi ich negatywnymi konsekwencjami:

- spadkiem rentowności gospodarowania,
- upadłościami zakładów,
- wzrostem bezrobocia,
- pogarszającym się poziomem życia,
- niestabilnością i nieustannym zagrożeniem,
- dezorganizacją rynku,
w konsekwencji - zmniejszaniem przychodów do budżetu państwa 

przy stałym wzroście potrzeb w zakresie wydatków.
Dalsze utrzymywanie tej sytuacji uznajemy za istotne zagrożenie in

teresów narodowych:
Oczekujemy od Parlamentu i Rządu RP opracowania i konsekwen

tnego wdrażania programu wzrostu gospodarczego i polityki 
przemysłowej, zapewnienia normalnego funkcjonowania wszystkich 
struktur Państwa oraz powstania konkretnego programu polityki 
społecznej gwarantującej obronę społeczeństwa przed nadmiernym ob
ciążeniem kosztami transformacji ustrojowej.

Sytuację postrzegamy jako dramatyczną i ostrzegamy przed dalszym 
lekceważeniem społeczeństwa w procesie sprawowania władzy.

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 11

Pogłębiający się kryzys w dziedzinie oświaty, służby zdrowia, kultury i nauki, 
zagraża egzystencji całego społeczeństwa.

Wobec takiej sytuacji V Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" zo
bowiązuje władze krajowe związku do podejmowania wszelkich możliwych i 
realnych działań w celu realizacji postulatów sporu zbiorowego i akcji prote
stacyjnej sfery budżetowej.

Zielona Góra, 26.06.1993 Zielona Góra,27.06.1993

Uchwała nr 10 Uchwała nr 13

V Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ V Krajowy Zjazd Deledatów NSZZ "Solidarność" ocenia negatywnie
"Solidarność" zobowiązuje Komisję łamanie postanowień władz Związku przez niektórych posłów Klubu Parla-
Krajową do zdecydowanego reagowa- mentarnego NSZZ "Solidarność". Zjazd zaleca uwzględnienie tego faktu przy
nia w ramach kampanii wyborczej na ustalaniu wyborczych list okręgowych i listy Krajowej NSZZ "Solidarność"
anty związkową propagandę uprawianą
szczególnie ostro przez kręgi związane Zielona Góra,27.06.1993
z Koalicją Rządową.

Zielona Góra, 27.06.1993

29 czerwca 1993 r. "Co Tydzień »Solidarność«" Numer specjalny 3



Uchwała nr 12 Uchwała nr 14 Uchwała nr 16
Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 

"Solidarność" domaga się od rządu 
RP pilnego sformułowania i przed
stawienia do konsultacji KK spójne
go programu polityki regionalnej 
państwa ze szczególnym uwzględ
nieniem regionów zagrożonych bez
robociem strukturalnym.

Do czasu przedstawienia przez 
rząd takiego programu NSZZ "Soli
darność" domaga się realizacji poro
zumień zawartych ze strukturami 
naszego związku w regionach zagro
żonych oraz działań doraźnych w 
następujących kwestiach:

1. Przedłużenia zasiłków dla bez
robotnych do końca 1993 roku.

2. Rozstrzygnięcia w drodze roz
porządzenia do ustawy o rentach i 
emeryturach problemu wcześniej
szych emerytur w tych regionach.

3. Zabezpieczenie wystarczających 
środków dla świadczenia pomocy 
przez opiekę społeczną.

4. Przekazanie kompetencji i środ
ków pełnomocnikom rządów w Łodzi 
i Wałbrzychu oraz egzekwowanie od 
nich szybkich i skutecznych działań.

5. Zintensyfikowanie działań biur 
pracy w tych regionach przez przy
znanie odpowiednich środków i 
właściwą politykę personalną. Dzia
łania doraźne tych biur muszą być na
stawione głównie na efektywne wyko
rzystanie funduszu pracy oraz wspo
magane przez organy założycielskie 
przedsiębiorstw i Agencji Własności 
Rolnej poprzez przekazywanie na 
korzystnych warunkach nie zago
spodarowanego mienia.

6. Niezwłoczne wprowadzenie po
datkowych ulg inwestycyjnych oraz 
korzystniejszych form kredytowania 
poprzez utworzenie funduszu gwa
rancyjnego.

7. Wprowadzenie ochrony rynku 
wewnętrznego na produkcję wraż
liwą, chronioną we wszystkich rozwi
niętych państwach taką jak produ
kcja rolna, tekstylia, stali i innych.

8. Kontroli legalności zatrudnienia.

Zielona Góra, 27.06.1993

Krajowy Zjazd Delegatów "So
lidarności" wyraża swój sprzeciw 
wobec zjawisk patologicznych w 
procesie przekształceń własnoś
ciowych.

Kontynuacja procesu przek
ształceń własnościowych z dopusza- 
czaniem wyłudzania majątku naro
dowego, brakiem ochrony interesów 
Skarbu Państwa, załóg pracowni
czych oraz całego społeczeństwa jest 
nie do przyjęcia. Jednym z drastycz
nych przykładów takich zjawisk jest 
sytuacja w Zakładach Porcelany 
"Wałbrzych" S.A w Wałbrzycha Od 
dłuższego czasu, a także obecnie w 
czasie obrad V Krajowego Zjazdu 
Delegatów NSZZ "Solidarność" 
trwa czynna akcja strajkowa w obro
nie majątku narodowego.

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" żąda od 
wszystkich urzędów i instytucji, od 
których zależy przebieg procesów 
przekształceń własnościowych, 
podjęcia wszystkich i skutecznych 
działań zapobiegających patolo
giom tego procesu.

Zielona Góra,27.06.1993

Uchwała nr 15

Apel
Krajowy Zjazd Delegatów 

N SZZ "Solidarność" apeluje do 
wszystkich struktur związkowych i 
członków Związku o wsparcie 
organizacyjne i materialne straj
kujących w Zakładach Porcelany 
"Wałbrzych" S.A. w Wałbrzychu.

Zielona Góra, 27.06.1993

Nr konta:
PKO BP Wałbrzych 
Rach. 47366-132-0 
KZ NSZZ "Solidarność" 
Porcelana Wałbrzych S.A.

V Krajowy Zjazd Delegatów zobo
wiązuje Komisję Krajową do opraco
wania w terminie do 7.07. br zasad 
wyłaniania kandydatów na listy 
NSZZ "Solidarność" oraz kalendarza 
i procedury czynności wyborczych.

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 17
Żadna struktura Związku nie mo

że wykorzystywać środków finanso
wych, majątku i pomieszczeń Związ
ku jak również informacji we- 
wnątrzzwiązkowej dla prowadzenia 
kampanii wyborczej dla jakiegokol
wiek kandydata do parlamentu, który 
nie byłby wystawiony przez NSZZ 
"Solidarność".

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 18
Kampania wyborcza NSZZ "Soli

darność" powinna służyć pokazaniu 
społeczeństwu roli i możliwości 
związków zawodowych w przek
ształcającym się społeczeństwie. Licz
ne i dobrze zorganizowane związki 
zawodowe wpływają w sposób zna
czący na wybór kierunków procesów 
przekształceń gospodarczych, a także 
gwarantują ochronę słabszych grup 
społecznych przed obciążeniem ich 
kosztami reform, które w skrajnym 
przypadku mogą doprowadzić do ich 
degradacji cywilizacyjnej. Doświad
czenia światowe wskazują, że rozwią
zania ustrojowe typu oligarchicznego 
nie poddają się modyfikacjom na 
drodze pokojowej.

Rolą naszego Związku jest zatem 
odwrócenie wyraźnie rysujących się 
tendencji do spychania Kraju w tym 
niebezpiecznym kierunku. Ugrupo
wania polityczne, które zapowiadają 
publicznie zamiar ograniczania tak 
rozumianej roli związków zawodo
wych ostrzegamy, że stoją na przegra
nej pozycji, gdyż nawet system totali
tarny nie zdołał przeciwstawić się na
turalnym tendencjom do wpływania 
zorganizowanych grup pracowników 
na życie polityczne.

Zielona Góra, 27.06.1993

"Co Tydzień »Solidamość«" Numer specjalny 29 czerwca 1993 r.



Uchwała nr 19 Uchwała nr 21 Uchwała nr 2 3

V Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" uważa, że 
oprócz olbrzymiej recesji gospo
darczej obecna sytuacja uwarun
kowana jest centralizacją decyzji 
administracji rządowej.

Dlatego też Krajowy Zjazd D e
legatów N SZZ "Solidarność" do
maga się polityki zatrudnienia, 
która w programach restruktury
zacyjnych i prywatyzacyjnych 
uwzględni rozwiązania dotyczące 
regionalnego i lokalnego rynku 
pracy.

Jej skuteczna realizacja wyma
ga:

- koordynacji polityki regional
nej w skali kraju;

- przekazania części uprawnień 
stanowiących rządu, regionalnej 
administracji publicznej;

- zwiększenia kompetencji Rad 
Zatrudnienia.

Zielona Góra, 27.06.1993

U c h w a ła  nr 2 0

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" zdecydowa
nie potępia brutalną i prowoka
cyjną akcję policji czwartego 
czerwca 1993 r. w Warszawie wy
mierzoną w pokojową manifes
tację obywatelską organizowaną 
pod hasłami lustracji.

Używanie policji w walce poli
tycznej i stosowanie przemocy fi
zycznej stanowi zagrożenie dla de
mokracji. Odpowiedzialność za te 
wydarzenia ponoszą naczelne or
gany władzy państwowej.

Domagamy się ukarania win
nych akcji wymierzonych w demo- 
krację.

Zielona Góra, 27.06.1993

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" nakazuje 
utworzenie funduszu celowego 
szkoleń.

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 2 2

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" uznaje za 
priorytetowe przyspieszenie prac 
systemowych nad podpisaniem z 
Rządem RP Paktu Bezpieczeń
stwa Społecznego określającego 
podstawowe gwarancje społeczne 
wyznaczone uchwałą nr 38 IV 
Krajowego Zjazdu Delegatów 
NSZZ "Solidarność", jako podsta
wy strategii Związku.

Od przyszłych parlamentarzy
stów "Solidarności" oczekujemy 
pomocy legislacyjnej umożliwiają
cej i gwarantującej powstanie, 
wprowadzenie i realizację Paktu 
Bezpieczeństwa Socjalnego jako 
niezbędnego elementu polityki 
społecznej.

Zielona Góra, 27.06.1993

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" zobowiązuje 
Rady wszystkich Krajowych Se
kretariatów Branżowych do spo
rządzenia i przekazywania Komi
sji Krajowej preliminaży rocznych 
wydatków oraz sprawozdań z ich 
wykonania.

Zielona Góra, 23.06.1993

Uchwała nr 24

Krajowy Zjazd Delegatów 
NSZZ "Solidarność" zobowiązuje 
Komisję Krajową do podjęcia 
czynności umożliwiających pow
stanie prawnych warunków włą
czenia składki członkowskiej 
związków zawodowych do ulg po
datkowych, powszechnego podat
ku dochodowego od osób fizycz
nych lub osób prawnych.

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 2 5

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" zwraca się do Komisji Za
kładowych o dobrowolne opodatkowa
nie się na rzecz finansowania kampanii 
wyborczej NSZZ "Solidarność".

Zielona Góra, 27.06.1993

Uchwała nr 26

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
"Solidarność" wyraża podziękowanie 
parlamentarzystom, których działal
ność i postępowanie były zgodne z 
ideałami NSZZ "Solidarność", z 
uchwałami Komisji Krajowej i od
czuciami szeregowych członków 
Związku.

Zielona Góra, 27.06.1993ZIELONA GÓRA 25-27 CZERWIEC 1993



Szanowny Panie Przewodniczący!
Szanowni Delegaci!

W imieniu Komisji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Ludzi Pracy 
pragnę przesłać Delegatom na V Krajowy Zjazd NSZZ "Solidarność" słowa 
serdecznych życzeń, by Zjazd odbywający się w szczególnych warunkach 
społeczno - politycznych mógł stać się forum nie tylko rzeczowej dyskusji 
związkowej, ale również mądrą inspiracją dla dalszych działań Związku, który 
odegrał historyczną rolę w naszej Ojczyźnie, w Europie, w świecie. Jak od
mienne są warunki w jakich pracuje ten - w pewnym sensie jubileuszowy - V 
Zjazd od tych w których pracował pierwszy, który miał miejsce w Gdańsku.

Niezmienne muszą pozostać ideały, które doprowadziły do klęski komuni
zmu, a dziś muszą budować mądrą Polskę na fundamencie wartości, które 
zdumiały świat.

Pozwalam sobie przypomnieć słowa, które na wybrzeżu wypowiedział Oj
ciec Święty:"Solidarność"  musi iść przed walką. Dopowiem:" Solidarność"  również 
wyzwala walką. Ale nie jest to nigdy walka przeciw drugiemu. Walka, która traktuje 
człowieka jako wroga i nieprzyjaciela -  dąży do jego zniszczenia. Tę walkę, którą 
podjęła "Solidarność" Jan Paweł II widzi w zupełnie innych wymiarach: Jest to 
walka o człowieka, o jego prawa, o jego prawdziwy postęp: walka o dojrzały kształt 
życia ludzkiego'.

Tego życzę z całego serca Zjazdowi.
Szczęść Boże

Arcybiskup Metropolita Gdański 
ks. Tadeusz Gocławski

Gdańsk - Oliwa, 25.06.1993

Komisja Episkopatu Polski 
ds. Duszpasterstwa Ludzi Pracy 
na ręce Jego Ekscelencji 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego 
ks. Tadeusza Gocławskiego

W imieniu swoim i delegatów biorących udział w V Krajowym Zjeździe De
legatów NSZZ "Solidarność" w Zielonej Górze składam na ręce Jego Eksce
lencji podziękowania za słowa otuchy i życzliwości skierowane do nas.

Zapewniamy, że dalej bronić będziemy godności i podmiotowych praw 
człowieka. Nieustannie też liczymy na przychylność i opiekę duchową 
Kościoła.

Szczęść Boże
Przewodniczący NSZZ "Solidarność" 

Marian Krzaklewski

Podziękowanie
Delegaci zgromadzeni na V Krajowym Zjeździe Delegetów NSZZ "Soli

darność" w stolicy Ziemii Lubuskiej - Zielonej Górze - wyrażają podzię
kowanie władzom województwa, miasta i Wyższej Szkoły Inżynierskiej oraz 
organizatorom i służbom Zjazdu za włożoną pracę, gościnność i życzliwość.

Zielona Góra, 27.06.1993

Do uczestników 
obchodów 
37 rocznicy 
Poznańskiego 
Czerwca

Delegaci uczestniczący w V 
Krajowym Zjeździe Delegatów 
NSZZ "Solidarność", łącząc się z 
uczestnikami obchodów 37 rocznicy 
Poznańskiego Czerwca 56, składają 
wyrazy hołdu i pamięci poznańskim 
robotnikom, którzy 37 lat temu za
protestowali przeciwko poniżaniu 
godności człowieka. Dało to po
czątek walce o wyzwolenie spod jarz
ma komunizmu naszego i innych 
krajów.

Zielona Góra, 26.06.1993

Pamięci 
Czerwca 1976

Delegaci uczestniczący w V Krajo
wym Zjeździe Delegatów NSZZ "So
lidarność" składają wyrazy hołdu i pa
mięci robotnikom Ursusa i Radomia, 
którzy w czerwcu 1976 roku zaprote
stowali przeciwko poniżaniu godnoś
ci człowieka.

Był to kolejny etap walki o wyzwo
lenie naszego Kraju spod jarzma ko
munizmu.

Zielona Góra, 26.06.1993

Ksiądz Prafat 
Konrad Herrmann
Parafi pod wezwaniem 
Najświętszego Zbawiciela

Delegaci uczestniczący w V Krajo
wym Zjeździe Delegatów NSZZ "So
lidarność" w Zielonej Górze dziękują 
Księdzu Prałatowi za gościnę na tere
nie tutejszej parafii, za odprawienie 
Mszy Świętej w naszej intencji i 
udzielenie błogosławieństwa.

Szczęść Boże
V  Krajowy Zjazd Delegatów 

NSZZ "Solidarność"

Zielona Góra, 26.06.1993
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